
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Toscana e Umbria  

Via Laura, 64 – 50121 Firenze – Tel. 055 200711 – Fax. 055 2638766 
e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

pec: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it 
 

      Firenze, data del protocollo    

All’arch. Roberto Adelizzi   
SEDE  
 
Al geom. Marco Francini  
SEDE 
 
All’arch. Annita Dellachiesa  
SEDE 
 
All’arch. Michele Lombardi  
SEDE 
 
Alla dott.ssa Elettra Mastromauro 
SEDE 
 
Al geom. Giuseppe Magni 
SEDE 
 
Alla dott.ssa Federica Giustini 
SEDE  
 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm e ii. per 

l’affidamento dei Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la redazione di Progetto di 

Fattibilità Tecnico Economico (PFTE) da redigere per le finalità di cui all’art. 48 del DL 77/2021 oltre 

al coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e alla direzione dei lavori, per l’intervento di 

Realizzazione del nuovo complesso a servizio dei Carabinieri Forestali di Firenze nell’area di sedime 

dell’Ex Deposito Carburanti «Covercianino» Scheda patrimoniale FIB0789, da eseguirsi con metodi 

di modellazione e gestione informativa e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto 

ambientale, conformi al Decreto del Ministero della transizione ecologica del 23 giugno 2022 -  

Nomina Commissione giudicatrice e Seggio di gara. 

 
In relazione alla procedura di gara in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, alle ore 12:00 del giorno 29/05/2023 è scaduto il termine di 

presentazione delle offerte. 

Come riportato al paragrafo 22. SVOLGIMENTO OPERAZIONI DI GARA del Disciplinare di 

gara, la Stazione Appaltante si avvarrà della facoltà prevista all’art. 133, comma 8 del d.lgs. 50/2016 

e, pertanto, procederà prima alla valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche, e 

successivamente all’esame della documentazione amministrativa, secondo quanto previsto al 

paragrafo 24 del citato Disciplinare.  

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
INTERNO.0000956.30-05-2023.R



  

Pagina 2 di 2 
 
 

Per quanto precede, sono nominati componenti della Commissione giudicatrice, incaricata 

di accedere al Sistema al fine di esaminare le offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, i 

seguenti soggetti con le funzioni di seguito riportate: 

− Arch. Roberto Adelizzi  –  Presidente, 

− Geom. Marco Francini –  componente, 

− Arch. Annita Dellachiesa –  componente. 

Contestualmente, viene nominato il Seggio di gara, che procederà all’esame della 

documentazione amministrativa esclusivamente nei confronti del primo classificato e del restante 

10% dei concorrenti ammessi, come indicato al paragrafo 24. VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA del Disciplinare di gara, procedendo secondo l’ordine degli stessi in graduatoria, 

che sarà formato, con le funzioni di seguito riportate, dai seguenti soggetti:  

− Arch. Michele Lombardi – Presidente, 

− Dott.ssa Elettra Mastromauro – componente, 

− Geom. Giuseppe Magni – componente, 

− Dott.ssa Federica Giustini  – componente supplente. 

Tutti i componenti della Commissione dovranno produrre al momento dell’accettazione dell’incarico 

apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, circa l’insussistenza delle 

condizioni di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto per gli adempimenti di cui all’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016 unitamente ai curricula dei singoli componenti della Commissione giudicatrice. 

 

Il Direttore Regionale 
 Dario Di Girolamo 

DI GIROLAMO DARIO
2023.05.29 17:15:14

CN=DI GIROLAMO DARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


